Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 23.01.2026
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

Coopauk | Kop Bbixop, ITuureBas HEHHOCTH
HaumeHoBaHMe
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
16350 110 | 0,56 | 0,44 12,17 54,88
No24/96 S16/10KO CBeXKee MeCTHOe

ByTtepOpoy, ropsiunii ¢ CbIpoM

Ao cBexxee / baron / Coip /
Coyc gns feteid B acc. / Macso
C/TMBOYHOE

TTK 17139 40 | 5,29 | 6,78 | 10,32 123,50

Kaia MojiouHas miieHduHasi C MacoM
Mosoko / Kpyna nieHuyHas /

Macio cniuBouHoe / Caxap mecok /
Conb ogupoBaHHast

451/02 | 9974 200/5| 8,57 | 7,64 | 42,52 273,12

Yaii TUMOHHBIN

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
Ne629/96| 264 |(Bopma / Yaii uepHbIit 200 | 0,08 | 0,01 | 15,21 61,25
(pa3BecHolit)) / Caxap recok /
JIMMOH CBeXXui

Urore: 555 14,50 14,87 80,22 512,75
Hroro XE: 6,69

O0ep 0ecniaTHBIN /15 o0ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJIacc, odyyarommxcs ¢ 1 no 4 Kj1acc, oAuH U3 poauTeIel (3aKOHHBIX
npejcTaBUTe/ei) KOTOPhIX, MPUHUMAaeT yyacTHe B CIel[Ha/IbHOU BOEHHOU omepanum

Coopuuk | Kop Beixop IMumesas 1eHHOCTH
HaumeHoBaHMe
penienTyp | Omropa rp. | Benku | XKupsl | Yry1eBoAbI Kkan
Orypet| CONéHBIN
12142 60 0,53 | 0,07 1,13 7,27

OrypLibl coeHbIe

Cyn Jyamiia JoMalHsst

Ne 151/94| 1266 o 200 | 2,43 | 4,63 | 12,02 99,47
Jlamiua gomariunsis: (Ao




ceekee / Myka B/c / Myka B/c /
Conb MiogupoBaHHasi) / MOpKOBb
cBexkast /¢ / JIyk perryarsbiii /¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / Macsio
pactuTesibHOe / MOPKOBB CBeKast
/¢ / Cosnb HioaupoBaHHas /
3esneHb (JIyK 3€J/1.yKpOIL.IIeTPyILKa)
/ JIaBpOBBIM JIUCT

TTK

20522

CnareTTu MsICHOe C COyCOM

CnarerTtu MsicHOe Jlaza / Coyc
ToMatHbIM: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MOpKOBb CBesKast
/¢ / Myka B/c / Macnio
pactuTenbHOe / JIyk peruarsii
/¢ / Macsio pactuTenbHoe /
Caxap necok / Cosib

M0 VpOBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

240/96

7309

Kaprodess 3areueHHbIH
Kaptodesns /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
HioripoBaHHas

150

3,09

6,86

25,18

174,82

TTK

20633

HarnuTok u3 cuBbI 3aM.II.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa

cBeXkeMopoykeHHast / JIMMOHHas
KUCII0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

TIpOM

2974

X1e6 mIeHuYHbIH

X1eb mieHUYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

TTK

20682

INeyeHbe cOOHOE MO-JOMaIIHeMy 24Tp
[TeueHbe cOOHOE MTO-OMAIIIHEMY

24

1,65

6,30

13,50

117,30

HUTroro:

HUroro XE:

764

19,21

30,29

O0ea A/isi 00yYAIOIUXCSA, MO/IYYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACcTB C 1

no 4 Kiacc

91,63
7,64

715,95

CoopHUK
penentyp

Kop,
o/mroa

HaumeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IIuineBas eHHOCTb

Bbenku

Kupsbi

YriaeBoabl

Kxkan

12142

Oryper] COEHBIH

Orypupl coneHsle

60

0,53

0,07

1,13

7,27

Ne 151/94

1266

Cyn nania JoMarHss

Jlana gomatusss: (Ano

cBexkee / Myka B/c / Myka B/c /
Conb ogupoBaHHasi) / MOpKOBb
cBexkas 11/¢ / JIyk pernuathbiii /¢ /
Jlyk perntuatsiii i/¢p / Macsio
pactutesibHOe / MOPKOBb CBeXas
/¢ / Conb HiogupoBaHHast /
3esieHb (JIyK 3€/1.YKpOIL.TIeTPYIIIKa)
/ JIaBpOBBIU JTUCT

200

2,43

4,63

12,02

99,47

TTK

20522

CnareTTy MsICHOE C COyCOM

CnaretTtu mMsicHoe Jlazga / Coyc

90

8,35

12,06

3,71

156,80




ToMarHbIv: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MoOpKoBb cBexast
/¢ / Myka B/c / Macio
pacturenbHoe / JIyK peruarbii
/¢ / Macno pacturenbHoe /
Caxap necok / Cosib
HWOWpOBaHHas)

Kaprodens 3areueHHbI

240/96 | 7309 Kaprodem m/¢/Macro 150 | 3,09 | 6,86 | 25,18 | 174,82
pacturesibHOe / Comb
HMoJVpOBaHHast
HarmTok 13 civBeI 3aM.1I.C.,
TTK | 20633 D0Ad/ Gaxap necok / Cmisa 200 | 0,12 | 0,05 | 1641 | 66,53
CBe)XeMOpOyKeHHast / JINMOHHast
KHCJ/10Ta
Xneb mieHnYHbINR
npom | 2974 o 40 | 3,04 | 0,32 19,68 93,76
Xe0 TIeHUuYHbINA
[Meuenne c00HOE MTO-AOMAILIHEMY 24TD
TTK | 20682 24 1,65 | 6,30 13,50 117,30
[TeueHne cO0OHOE TIO-ZIOMAIITHEMY
Urore: 764 19,21 30,29 91,63 715,95
Hroro XE: 7,64
Croumocts 114,91
pauuoHa: pyo.
O0en OecriaTHbIN A1 00ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ o0yuaromuxcs ¢ 1 mo
4 Knacc, 0JUH U3 pojuTeIeil (3aKOHHBIX MpejCcTaBUTe/Ieil) KOTOPBIX, IPMHUMAaeT
YuacTue B Cl'[eLlld-’:l]IbHOﬁ BOCHHOM ornepanuun
Coopuuk | Kop Boixop, ITumeBasi eHHOCTH
HaumeHnoBanue
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Orypel| COnéHBIN
12142 60 | 0,53 | 0,07 1,13 7,27
Orypupl coneHble
Cyn Jylaniua JoMalHsst
Jlaniia gomartHsist: (Ao
cBexkee / Myka B/c / Myka B/c /
Conb MiogupoBaHHasi) / MOpKOBb
No 151/94 1266 CBEXaA WV /JIyk peraameiid 0/ / | 550 | 5 43 | 463 | 1202 | 9947
JIyk peruaTbiii 11/¢p / Macsio
pactuTesibHOe / MOPKOBB CBeKast
/¢ / Cosnb HioarpoBaHHas /
3esieHb (JIyK 3€/1.YKpOIl.TIeTPYLIKa)
/ J1aBpOBBIM JIUCT
CriareTTy MsICHOe C coycoMm
CnarerTtu MsicHOe Jlaza / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHas
TTK | 20522 |macrta B acc. / MOpKOBB CBeKast 90 8,35 | 12,06 3,71 156,80

/¢ / Myka B/c / Macio
pacturenbHoe / JIyK peruarbIii
/¢ / Macsio pacturesnibHoe /




Caxap necok / Cosnb

HioiipoBaHHas)
Kaprodess 3areueHHbBIH
240/96 | 7309 |Kaprodbem n/p / Macno 150 | 3,09 | 6,86 | 2518 | 174,82
pacturesibHOe / Comnb
HWOMpPOBaHHas
HarnuTox 13 c/iuBbI 3aM.IIL.C.,
TTK | 20633 B0Ad/ Caxap necok / Cimea 200 | 0,12 | 0,05 | 16,41 66,53
CBeXkeMOpoykeHHast / JIMMOHHast
KHCI0Ta
X71e6 TIIeHNYHbIHA
npom | 2974 o 40 | 3,04 | 0,32 19,68 93,76
Xne0 MiIeHUYHbIA
[NeueHse coOHOe TIO-AOMaIIHEMY 24Tp
TTK | 20682 24 1,65 | 6,30 13,50 117,30
[TeueHbe cOOHOE TTO-/JOMAIITHEMY
Uroro: 764 19,21 30,29 91,63 715,95
Hroro XE: 7,64
Tonpuuk s oOyuarouxca 1-4 Kj1accoB, OfMH U3 poJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npejcTaBuTe/Iel) KOTOPHIX MPMHUMAET yyacTHe B Criel[Ha/IbHOM BOeHHOH onepanuu
Coopuuk | Kop Beixop IIuieBas HEeHHOCTH
HaumMeHoBaHHe
penentyp | oroga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Xauanypu
Xauanypu: (Hiuo cBexee / Myka
TTK | 10016 ®/C/ CPIP/Boga/Macio 75 110,67| 9,49 | 30,54 | 250,25
pactuTesibHOe / [Ipoxiku
rpeccoBaHHble / Caxap Mecok /
Conb MoaupoBaHHas)
Yaii 6e3 caxapa
315 |Yaii yepHbIii (3aBapka): (Bopa / 200
Yaii uepHbIii (pa3BeCHOM))
Urore: 75 10,67 9,49 30,54 250,25
Hroro XE: 2,55




