

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 23.01.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	16350	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	110	0,56	0,44	12,17	54,88
ТТК	17139	Бутерброд горячий с сыром Яйцо свежее / Батон / Сыр / Соус для детей в асс. / Масло сливочное	40	5,29	6,78	10,32	123,50
451/02	9974	Каша молочная пшеничная с маслом Молоко / Крупа пшеничная / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	8,57	7,64	42,52	273,12
№629/96	264	Чай лимонный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок / Лимон свежий	200	0,08	0,01	15,21	61,25
Итого:				555	14,50	14,87	80,22
Итого ХЕ:							512,75
							6,69

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27
№ 151/94	1266	Суп лапша домашняя Лапша домашняя: (Яйцо	200	2,43	4,63	12,02	99,47

		свежее / Мука в/с / Мука в/с / Соль йодированная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76
ТТК	20682	Печенье сдобное по-домашнему 24гр Печенье сдобное по-домашнему	24	1,65	6,30	13,50	117,30

Итого: 764 19,21 30,29 91,63 715,95

Итого ХЕ: 7,64

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27
№ 151/94	1266	Суп лапша домашняя Лапша домашняя: (Яйцо свежее / Мука в/с / Мука в/с / Соль йодированная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,43	4,63	12,02	99,47
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус	90	8,35	12,06	3,71	156,80

		томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)						
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82	
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	
ТТК	20682	Печенье сдобное по-домашнему 24гр Печенье сдобное по-домашнему	24	1,65	6,30	13,50	117,30	

Итого: 764 19,21 30,29 91,63 715,95

Итого ХЕ: 7,64

Стоимость 114,91
рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27
№ 151/94	1266	Суп лапша домашняя Лапша домашняя: (Яйцо свежее / Мука в/с / Мука в/с / Соль йодированная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,43	4,63	12,02	99,47
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное /	90	8,35	12,06	3,71	156,80

		Сахар песок / Соль йодированная)					
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76
ТТК	20682	Печенье сдобное по-домашнему 24гр Печенье сдобное по-домашнему	24	1,65	6,30	13,50	117,30

Итого: 764 19,21 30,29 91,63 715,95

Итого ХЕ: 7,64

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	10016	Хачапури Хачапури: (Яйцо свежее / Мука в/с / Сыр / Вода / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная)	75	10,67	9,49	30,54	250,25
	315	Чай без сахара Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной))	200				

Итого: 275 10,67 9,49 30,54 250,25

Итого ХЕ: 2,55